
Program 
Програмата
 
Zagrebačko–skopski 
kolokvij  
Загрепско-Скопски 
колоквиум 

11.06.2015. 

15:00 — 15:30 

Otvaranje kolokvija 
Отворање на колоквиумот

15:30 — 17:00 

Međunarodno javno i međunarodno privatno pravo. 
Меѓународно јавно и Меѓународно приватно 
право.

Сашо Георгиевски:  
Интернализација на меѓународното право во 
правниот поредок на Република Македонија 
Internalization of International Law in the Legal Order of 
the republic of Macedonia

Davorin Lapaš:  
“Načelo dobrosusjedskih odnosa” u međunarodnom 
pravu — Pravni ili politički koncept? 
“Principles of Good Neighborliness” in International Law 
— Legal or Political Concept?

Toni Deskoski, Ilija Rumenov, Vangel Dokovski:  
The 1996 Hague Convention on the Protection of 
Children and Republic of Macedonia: Too Little, or too 
Late?

Tena Hoško:  
Priznanje stranih sudskih odluka o posvojenju 
Recognition of Forein Decisions on Adoption

17:00 — 17:30 

Pauza za kavu — Пауза за кафе

17:30 — 19:00 

Građansko pravo. Trgovačko pravo. Pravo društava. 
Граѓанско право. Трговско право. Право на 
друштва.

Јадранка Дабовиќ–Анастасовска, Ненад Гаврилов, 
Неда Здравева:  
Раскинување на договорите поради неисполнување 
во македонското облигационо право: кон единствен 
систем на повреда на договорите 
Termination of Contracts Following Non–preformance 
in the Macedonian Law on Obligations: Towards Unitary 
System of Breach of Contracts

Ivana Kanceljak:  
Prava i obveze davatelja timeshare usluge u 
obveznopravnom modelu 
Rights and Obligations of Timeshare Service Provider in 
Obligational Model

Antun Bilić:  
Ugovor o pristupanju dugu u sustavu Zakona o obveznim 
odnosima 
Contractual Assumption of Debt in Obligations Act 

Горан Коевски, Дарко Спасевски:  
Одговорност на членовите на органите на 
управување, односно на надзор во акционерските 
друштва во Република Македонија 
Liability of Members of Board Directors, Supervisory 
Boards and Executive Organs of the Joint Stock 
Companies in the Republic of Macedonia

19:00 

Večera — Bечера

12.06.2015.  

9:30 — 11:00 

Obiteljsko pravo. Radno pravo. 
Семејно право. Трудово право.

Ivan Šimović:  
Obiteljski dom u njemačkome pravnom sustavu 
The Family Home in German Legal System

Дејан Мицковиќ, Ангел Ристов:  
Брачниот договор во Хрватска и Македонија 
Marital Agreement in Macedonia and Croatia 

Iva Bjelinski Radić:  
Individualno izuzimanje od primjene ograničenjanajdužeg 
tjednog radnog vremena (opt–out) u pravu Europske 
unije I Republike Hrvatske 
The individual Opt–out of the 48–hour Limit to Average 
Weekly Working Time in the EU and Croatian law

Тодор Каламатиев, Александар Ристовски: 
Cубординацијата — основен критериум за 
разграничување на зависниот труд од автономната 
работа и суштествен елемент на работниот однос 
Subordination — the Basic Criteria for Distinguishing 
Between the Dependant Workers from the Autonomous 
Operation and an Essential Element of Employement

11:00 — 11:30 

Pauza za kavu — Пауза за кафе

11:30 — 13:00 

Upravno pravo. Financijsko pravo. Kazneno pravo. 
Управно право. Финансиско право.  Казнено 
право.

Marko Turudić:  
Utjecaj Meroni presude na zajedničko tržište za mrežne 
industrije 
The Impact of the Meroni Judgment on the Common 
Market for Network Industries 

Борче Давитковски, Ана Павловска–Данева, Елена 
Давитковска. Драган Гоцевски:  
Службеничкиот систем во Република Македонија и во 
Република Хрватска 
New Civil Service System in the Republic of Macedonia 
vs the Civil Service in the Republic of Croatia

Никола Тупанчески, Гордана Лажетиќ — Бужаровска:  
Sentencing guidelines — парадокс на македонското 
законодавство 
Sentencing Guidelines — The Paradox of the 
Macedonian Legislature 

Весна Пендовска, Елена Нешовска Ќосева: 
Улогата и значењето на OECD модел даночната 
конвенција за доход и капитал врз развојот на 
меѓународното даночно право 
The Role and Influence of OECD Model Tax Convention 
on Income and Capital on the International Tax Law

13:00 — 15:00 

Ručak — Ручек

13.06.2015. 

Izlet — Излет

program savjetovanja Makedonija 03 2015.indd   1 28.5.2015.   17:55:44



Zagrebačko–skopski kolokvij
Загрепско-Скопски колоквиум
Zagreb, 11.-13. lipanj 2015.

PRavnI FaKUlTeT SveUčIlIšTa U ZaGRebU
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“
ПРаВЕН ФаКУЛТЕТ „ЈУСТИНИЈаН ПРВИ“ — СКОПЈЕ
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